三、本次申请股份解除限售的股东对公司的非经营性资金占用、公司对本次申请

股份解除限售的股东的违规担保的说明

截至本公告披露日，本次申请股份解除限售的股东均不存在非经营性占用公司资

金的情形；公司也不存在对本次申请股份解除限售的股东违规担保的情形。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通时间为2021年12月14日。

2、本次解除限售的股票数量为17,014,651股，占公司股本总额的0.6480%。

3、本次解除限售股份的股东共3名。

4、本次解除限售股份的上市流通情况如下：

单位：股

序

号

股东名

称

原持有限售

股份总数

目前持有限售

股总数（2020

年度权益分派

调整后）

本次解除限

售数量

本次解除

限售数量

占公司总

股本比例

备注

1 赵锦荣 47,641,024  57,169,228 14,292,307 0.5443%

现任公司董事。本次解除

限售的股份将基于董事身

份予以锁定。

2 王建军 4,537,240  5,444,688 1,361,172 0.0518%

不担任公司董事、监事、

高级管理人员。本次解除

限售股份均可上市流通。

3 朱小弟 4,537,240  5,444,688 1,361,172 0.0518%

不担任公司董事、监事、

高级管理人员。本次解除

限售股份均可上市流通。

合计 56,715,504  68,058,604 17,014,651 0.6480% -

注1：公司于2021年6月4日实施完成了2020年年度权益分派，上述股东持有的股份数量及解除

限售的股份数量均相应进行了调整。

注2：上表中“本次解除限售数量占公司总股本比例”单项数加总与合计数不一致，系四舍五

入保留四位小数所致。

5、根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公

司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，上述股东减持

其持有公司本次非公开发行的股份应遵守如下规定：

（1）采取集中竞价交易方式的，在任意连续九十个自然日内，减持股份的总数不

得超过公司股份总数的百分之一，且在股份限制转让期间届满后十二个月内，减持数

量还不得超过其持有的本次非公开发行股份的百分之五十。

（2）采取大宗交易方式的，在任意连续九十个自然日内，减持股份的总数不得超

过公司股份总数的百分之二，且受让方在受让后六个月内，不得转让其受让的股份。

五、股本变动情况

本次股份解除限售后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 （+/-） 数量（股） 比例

一、限售条件流通股 417,094,883 15.88% -17,014,651 400,080,232 15.24%

二、无限售条件流通股 2,208,689,968 84.12% 17,014,651 2,225,704,619 84.76%

三、总股本 2,625,784,851 100.00% 0 2,625,784,851 100.00%

注：上表中本次变动前“总股本”为中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司下发的2021

年12月7日的股本结构表的股份数量。本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司最终办理结果为准。

六、独立财务顾问的核查意见

经核查，独立财务顾问认为：

1、本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券

法》《上市公司重大资产重组管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法

律、行政法规的规定；

2、本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间符合相关法律、行政法规的规定

及限售承诺；

3、独立财务顾问对上市公司本次交易之部分限售股份解除限售事项无异议。

七、备查文件

1、限售股份上市流通申请表

2、限售股份上市流通申请书

3、股本结构表和限售股份明细表

4、独立财务顾问核查意见

深圳市汇川技术股份有限公司

   董事会

二〇二一年十二月十日

	一、本次申请解除限售股份来源和股本变动情况
	二、申请解除股份限售股东履行承诺情况
	三、本次申请股份解除限售的股东对公司的非经营性资金占用、公司对本次申请股份解除限售的股东的违规担保的说明
	四、本次解除限售股份的上市流通安排